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6. Ein- und Ausfuhr im Jahr 1955 nach Warenuntergruppen und wichtigsten Ländern

Herstellungs- Mengen 
in t

Werte Herstellungs- Werte Herstellungs- Mengen
bzw. in bzw. in t in bzw. in t

Verbrauchsland MM. DM Verbrauchsland Bill. DB Verbrauchsland

Herstellung^- i ivien^en ' Wcrte 
bzw. in°t j in

Verbrauchsland j Mlll. DB

Glasvvaren
Einfuhr .............. 13 88 i 13,1

Frankreich.... 427 1,1
Italien............ 624 1,4
Österreich .... 393 5,5
Tschechoslow. . 11 638 2,2
V.St.v.Amerika 202 1,5

Ausfuhr.............. 99 608 182,7
Belg.-Luxemb.. 11 04! 10,4
Großbritannien 2 940 11,7
Italien ............ 2 476 11,3
Niederlande ... 30 890 16,0
Schweiz.......... 3 464 10,1
V.St.v.Amerika 3 556 46,5

Messerschmiedewaren
Einfuhr .............. 97 2,3
Ausfuhr.............. 7319 123,6

Niederlande ... 518 9,5
V.St.v.Amerika 1 088 30,7

Werkzeuge und landwirtschaft­
liche Geräte

Einfuhr ..............
Niederlande 
Österreich ....
Schweden........
Schweiz........ ■
V.St.v.Anierika

046 12,1
24 2,4

161 1,0
125 1,8
45 1,7

108 2,7
Ausfuhr..............

Belg.-Luxemb..
Italien ............
Niederlande ...
Schweiz..........
V.St.v.Anierika 
Kolumbien ...

51 903 268.1
2 508 i 14,4 
2 373 i 15,7
4 265 22,0
2 481 ! 13,9
5 073 S 27,0 
2 144 j 11,2

Sonstige Eisenwaren
Einfuhr ..............

Belg.-Luxemb..} 
Frankreich.... i 
Großbritannien i 
Niederlande ... i 
Österreich ....!
Schweden........ I
Schweiz...........j
V.St.v.Anierika!

Ausfuhr..............
Saargebiet___ j
Belg.-Luxemb..}
Dänemark
Finnland.........!
Frankreich .... | 
Großbritannien 
Irland (Rep.). .|
Italien............
Jugoslawien... 
Niederlande ... 
Norwegen .... 
Österreich ....
Schweden........
Schweiz..........
Türkei............
Ägypten..........
Nigerien..........
Südafr. Un.usw.
Kanada.......... 1
V.St.v.Amerika; 
Argentinien ... I 
Kolumbien ...
Peru.................
Venezuela___
Indien ............
Indonesien .... 
Iran .................

25 499
5 094
3 506
2 212
4 319
2 483
1 228
1 147
2 183

527 783
5 457

26 197
9 027
7 130
5 467
8 691
7 199

18 696
8 198

55 556
■ 8 748

8 174
29 361
25 393
20 715

5 995
6 129
6 195
5 839

44 732
2 493

15 384
7 076

32 023
18 674
11 543
7 715

56.2
8.4
6.5
4.8
8,1
3.1
3.2
9.1
6.8

988,2
11.7
59.3
20.4
15.4
18.1
22,2
14.4
35.5
23.6

102,0
16,0
24.4
53.5
49.1
38.0
11.2
10.1 
10,9 
10,9
58.6
10.6
25.4
12,1
40.8
38.5
20.7
12.7

Waren aus Kupfer 
und Kupferlegierungen

Einfuhr ............... |
Schweiz........... j

Ausfuhr..............
Niederlande
Schweden........
Schweiz........... '
V. St. v. Amerika;

249 3,5
75 ; 1,8

7 306 76,3
1 114 10,5

498 6,1
. 307 4,9

405 6,4

Edelmetallwaren, vergoldete und 
versilberte Waren

Einfuhr ............... 14 3,5
Ausfuhr............... 785 135,4

Belg.-Luxemb.. 111 9.5
Niederlande ... 49 8.5
Schweden........ 42 9,6
Schweiz.......... 181 27,2
Venezuela .... 38 10,4

Sonstige Waren aus unedlen 
Metallen

Einfuhr ...............
Dänemark___ |
Frankreich___
Großbritannien 
Niederlande ... 
Österreich ....
Schweden.........
Schweiz..........

56 S 17,0
300 1,1
641 1,0
258 2,5
227 1,5
159 2,8
127 1,1
473 3,9

Ausfuhr...............
Belg.-Luxemb.. 
Großbritannien 
Niederlande ... 
Österreich ....
Schweden........
Schweiz..........
V. St. v. Amerika

45 460 319,2
3 944 28,5

911 10,7
5 587 37,4
1 088 10,0
2 932 23,3
1 901 18,5
3 293 24,4

Werkzeugmaschinen 
(einschl. Walzwerksanlagen)

Einfuhr ............... 2! l!0 i47,7
Schweiz.......... 4 139 46,1
V.St.v.Amerika 9 201 68,9

Ausfuhr............... 132 279 771-1
Saargebiet .... 5 546 13,8
Belg.-Luxemb.. 9 559 44,2
Dänemark .... 2 260 12,5
Finnland........ 1 639 10,5
Frankreich.... 11 364 80,1
Großbritannien 9 376 67,5
Italien ............. 11 973 68,2
Jugoslawien... 2 980 16,9
Niederlande ... 8 299 45,9
Norwegen .... 3 205 15,4
Österreich .... 7 723 43,0
Schweden........ 9 072 49,9
Schweiz.......... 8 964 52,1
Spanien.......... 4 384 26,0
Kanada .......... 2 176 11,0
V.St.v.Amerika 5 377 32,5
Argentinien ... 1 900 18,6
Brasilien ........ 3 749 20,3
Indien ............. 5 643 28,1
Japan ............... 1 624 16,3
Austral. Bund . 1 273 10,8

Maschinen für die Spinnstoff-, 
Leder- und Lederwarenindustrie

Einfuhr ...............
Großbritannien 
Niederlande ...
Schweiz...........j
V.St.v.Anierika

Ausfuhr...............
Belg.-Luxemb..
Finnland .........
Frankreich.... 
Großbritannien
Italien .............
Niederlande ... 
Österreich ....
Portugal............ ;
Schweden........ j
Schweiz..........
Türkei.............
Ägypten...........
V.St. v. Amerika
Mexiko.............
Brasilien ..........|
Kolumbien ... 
Indien ..............I

18 950 144,3
3 266 30,4
1 230 7,4
7 163 52,4
3 735 31,1

63 359 58 i, 9
4 043 33,3
1 530 13,5
5 459 53,1
2 037 26,5
3 918 40,0
5 915 50,2
3 403 31,9
1 374 10,7
1 290 12,9
2 653 24,4
1 589 12,4
2 105 14,0
2 943 44,3
1 217 11,3
1 566 13,3
1 423 13,4
1 559 11,7

Landwirtschaftliche Maschinen 
(einschl. Ackerschlepper)

Einfuhr .............. 8 083 30,4
Belg.-Luxemb.. 238 1,8
Dänemark .... 2 820 7,7
Großbritannien 2 958 10.8
Italien ............. 580 2.3
Schweden........ 208 2,4

Ausfuhr............... 129 672 518,4
Belg.-Luxemb.. 11 686 41,9
Dänemark .... 4 674 15,6
Frankreich.... 12 602 49,8
Griechenland.. 3 203 i 11,8
Großbritannien 4 067 13,9
Italien ............ 11 746 37,8
Niederlande ... 11 806 j 41,7
Norwegen .... 2 839 11,7
Österreich .... 11 239 42,1
Schweden........ 2 569 10.2
Schweiz........... 7 066 ! 23,9
Spanien.......... 3 196 14,2
Südafr. Un.usw. 4 103 15,4
Argentinien ... 16 758 91,8
Brasilien ......... 2 624 11,2
Chile................ 2 229 11,2

Dampflokomotiven

Einfuhr ............... 87 0,1
Ausfuhr............... 21 796 76,5

Ostafr., Port.- . 3 047 : 14,5
Indien ............. 17 827} 57,2

Kraftmaschinen

Einfuhr ............... 4 178, 31,2
Dänemark .... 211 3,1
Frankreich___ 379 1.9
Schweden......... 379 ! 4,0
Schweiz.......... 1 682 ■ 13,7
V.St.v.Amerika 164 3,0

Ausfuhr............... 45 191 301.0
Belg.-Luxemb.. 1 779 11,4
Frankreich.... 1 580 14,1

2 110 14,0
Niederlande ... 7 782 41 j 1
Norwegen .... 1 719 12,8

2 807 16,1
1 633 i 12 1

Indien ............ 2 447 16,4

Pumpen, Druckluftmaschinen 
u. dgl.

Einfuhr ...............
Saargebiet .... 
Dänemark .... 
Großbritannien
Österreich-----
Schweden.........
Schweiz..........
V.St.v. Amerika

Ausfuhr...............
Belg.-Luxemb..
Italien .............
Niederlande ...
Österreich___ |
Schweden........
Schweiz...........

497 35,7
620 3,4
352 3,0
489 5,2
801 4,5
399 2,7
843 6,3
529 7,0
067 221,9
529 15,4
353 16,7
543 23,8
183 17,1
608 12.8
783 11,9

Fördermittel

Einfuhr ...............}
Dänemark-----j
Großbritannien}
Schweden........ i
Schweiz..........
V.St.v.Anierika'

4 639 19,5
526 1,9
479 1,8
618 3,4
367 1,9

1 790 8,0

Ausfuhr................;
Belg.-Luxemb..
Großbritannien
Italien ..............I
Niederlande ... 
Österreich
Schweden........
Schweiz........... j

76 326 254,3
7 081 23,7
6 824 19,3
3 588 i 14,3

12 501 34,3
3 931 15,0
5 860 16,6
6 973 21,1

Papier- und Druckmaschinen

Einfuhr ................1
Belg.-Luxemb..! 
Großbritannien i 
Niederlande...
Schweden......... I
Schweiz............!
V.St.v.Amerika

Ausfuhr...............
Belg.-Luxemb.. 
Dänemark ....
Finnland.........
Frankreich.... 
Großbritannien
Italien .............
Jugoslawien... 
Niederlande ... 
Norwegen .... 
Österreich ....
Schweden........
Schweiz..........
V.St.v.Amerika 
Indien...............j

240 18,8
622 2,1
199 3,0
398 1,6
183 1,6
696 5,1
134 2,5
087 406.3
684 16,9
992 11,2
513 10,9
019 23,3
728 31,7
608 29,5
111 14,3
525 26,9
980 12,5
982 12,1
755 31,2
721 30,7
045 36,6
941 12,3

Büromaschinen

Einfuhr ...............
Frankreich ....} 
Großbritannien i
Italien .............j
Schweden........ j
Schweiz.......... 1
V.St.v.Amerika:i

Ausfuhr...............
Frankreich.... 
Großbritannien 
Niederlande ...; 
Österreich 
V.St.v.Amerikaj

311 73,3
206 10,2
175 4,0

■375 11,8
227 9,8
183 8,1
917 22,9
249 187,6
539 18,7
591 16,7
597 15,7
407 14.2
794 24,0

Maschinen für die Nahrungs­
und Genußmittelindustrie

Einfuhr ...............
Belg.-Luxemb. ' 
Dänemark ....
Frankreich___
Großbritannien}
Italien ..............j
Niederlande ... j
Schweden........ j
Schweiz..........
VrSt.v.Amerika

Ausfuhr...............
Belg.-Luxemb.. 
Frankreich.... j
Italien ..............i
Niederlande ... I
Türkei.............. \
V.St.v.Amerika 
Indien...............

327 18,0
164 1,3
194 1,4
280 1,0
131 1,7
198 1,9
540 3,8
142 2,0
401 2,6-
78 1,3

356 255,6
850 10,8
260 10,3
340 18,5
714 16,1
577 49.2
963 12,6
767 22,9

Sonstige Maschinen

Einfuhr ...............
Belg.-Luxemb.
Großbritannien
Italien ............
Niederlande ... 
Österreich ....
Schweden........
Schweiz...........
V.St.v.Amerika

26 254 158,0
2 531 8,0
2 360 18,4
1 484 12,7
2 986 11,9
2 579 10,3
2 358 10,9
2 393 24,9
5 057 45,7


